2

                                                               [image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 От 05    июля  2024г.				                              № 093

О проведении смотра-конкурса «Повышение уровня культурного и санитарного состояния Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области» в 2024 году

В целях улучшения благоустройства территории Шаталовского сельского поселения Починковского района  Смоленской области, активизации деятельности органов территориального общественного самоуправления:
1. Провести в период с 19.08.2024 по 22.08.2024 смотр-конкурс «Повышение уровня культурного и санитарного состояния Шаталовского сельского поселения Починковского района  Смоленской области в 2024 году.
2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе «Повышение культурного и санитарного состояния Шаталовского сельского поселения Починковского района  Смоленской области в 2024 году согласно приложению №1.
3. Создать комиссию по проведению смотра - конкурса «Повышение культурного и санитарного состояния Шаталовского сельского поселения Починковского района  Смоленской области в 2024 году в составе согласно приложению № 2.
4. Разместить настоящее распоряжение на сайте Администрации Шаталовского сельского поселения Починковского района  Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования Шаталовского сельского поселения Королева Г.И.

Глава муниципального образования
Шаталовского сельского поселения
Починковского  района
Смоленской области                                                                  О.Н. Бачурина

Приложение №1
к распоряжению Администрации Шаталовского сельского поселения  Починковского района  Смоленской области
от   05 июля 2024 №  093

ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе «Повышение уровня культурного и санитарного состояния Шаталовского сельского поселения Починковского района  Смоленской области» в 2024 году

1. Общие положения
1.1. Цели и задачи смотра-конкурса.
Основными целями и задачами смотра-конкурса является:
- повышение уровня благоустройства, санитарного и эстетического состояния территории  Шаталовского сельского поселения Починковского района  Смоленской области;
- привлечение внимания населения города к решению вопросов по благоустройству дворов многоквартирных домов, территорий и внешнего вида индивидуального жилищного фонда и прилежащих к ним земельных участков;
- активизация деятельности домовых и уличных комитетов города, территориального общественного самоуправления (далее по тексту ТОС);
- стимулирование участников смотра-конкурса с целью вовлечения большего числа участников.
1.2. В смотре-конкурсе могут принять участие:
- владельцы индивидуальных жилых домов;
- владельцы квартир в многоквартирных жилых домах;
- предприятия, организации, учреждения, индивидуальные предприниматели.
1.3. Организаторами смотра-конкурса являются Совет депутатов Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области,
Администрация Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
1.4	  Смотр-конкурс проводится по  номинации:
- «Дом образцового содержания».

2. Порядок проведения смотра-конкурса и подведения итогов

2.1. Смотр-конкурс проводится в два этапа:
- 1 этап – выездная работа комиссии для определения победителей с 19.08.2024 по 22.08.2024
- 2 этап – подведение итогов и определение победителей с 22.08.2024 по 24.08.2024

3. Требования смотра-конкурса
3.1. Домом образцового содержания признается жилой дом, который не менее двух раз признавался лучшим индивидуальным домом.
	Лучший индивидуальный жилой дом должен иметь указатель улицы и номера дома.
	Стены фасада дома по всему периметру не должны иметь разрушений, повреждений облицовочного и штукатурного слоя.
	Территория вокруг индивидуального жилого дома должна быть чистой, дорожки аккуратно оформлены, проходы свободны.
Прилегающая к дому территория от границы до проезжей части улицы должна быть очищена от мусора, обкошена, кустарники ухожены.
Ограждение участка высотой не более 2,0 метров.
Необходимо наличие цветов весеннего, летнего и осеннего цветения, расположение их продуманно и красиво оформлено.
При наличии сада деревья должны быть ухожены: обрезаны и убраны сухие ветки, стволы побелены. Деревья должны располагаться на расстоянии не менее 3-х метров от границы с соседним участком, кустарники -1,5 метра.
Хозяйственные постройки и гаражи должны находиться во дворе дома и не выходить за границы участка.

4. Критерии оценки смотра-конкурса
Оценка производится по балльной системе, в том числе:
- внешний вид дома, учреждения, организации, улицы ‑ 10 баллов;
- содержание территории – 7 баллов;
- наличие цветов весенних, летних, осенних сортов – 5 баллов;
- ухоженность деревьев, кустарников, огорода – 5 баллов;
- состояние хозяйственных построек, ограждений, дорожек – 10 баллов.
Победители награждаются Дипломами и ценными призами. (Образец Диплома прилагается).
Результаты подлежат размещению на сайте Администрации Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

ДИПЛОМ

ПОБЕДИТЕЛЯ СМОТРА-КОНКУРСА

[image: rmej9wr64njpbk6oidejmwr74ncpbfjy4nt7begou5ejfwr74nzo]
[image: 4nppbe6ouxek3wfn4nt7begouzej7wru4nxnbwrardekdwro4nq7bggowmejbwfy4nq7b8so1xejhegow8ej7wfb4ntpb8soi9ej5wra4nzo]
ШАТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В 2024 ГОДУ

В НОМИНАЦИИ
[image: rmejjwr64nqnbwr64ne7bego1dejxwfg4nxpbrsou5ej8wr6rdekdwr64nkpbfqowdejpwro4nq7bggoihty]

НАГРАЖДАЕТСЯ

_________________________________________________________________

                                                     Администрация Шаталовского сельского поселения

Приложение №2
к распоряжению Администрации
     Шаталовского сельского поселения
     Починковского района  Смоленской области
[bookmark: _GoBack]     от 05   июля   2024 года № 093

Состав комиссии по проведению осмотра - конкурса «Повышение культурного и санитарного состояния Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области» в 2024 году

	Королев
Геннадий Иванович
	- Заместитель Главы муниципального образования Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области ‑ председатель комиссии

	Филимонова
Галина Петровна

-  специалист 1 категории Администрации Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области – секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Марченков
Александр Александрович

	- депутат Совета депутатов Шаталовского сельского  поселения Починковского района Смоленской области

	Рыбакова
Нина Николаевна

	- старший менеджер Администрации Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Кузьмина
Лина Владимировна

	- библиотекарь филиала № 27 Шаталовская сельская библиотека  Починковский МБУК

image3.png
KYJIIBTYPHOI'O U CAHUTAPHOI'O COCTOgGHUH

image4.png
"IOM OBbPA3LHOBOI'O COOEPKAHUA"

image1.png

image2.png
"TTOBbBILNIEHUE YPOBHd